УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2023 г.
	№
	591

р.п. Октябрьский

О проведении голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

В соответствии со статьей 63.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1.7, 2.3 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции постановления ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8), во исполнение постановления избирательной комиссии Архангельской области от 22.08.2023 № 71/507-7 Устьянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Определить перечень избирательных участков и адресов (описания мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах Архангельской области, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования) на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва 8 и 9 сентября 2023 года (приложение № 1).
2. Определить количество переносных ящиков для голосования с использованием дополнительной формы голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва (приложение № 2).
3. Направить настоящее постановление вместе с материалами (документами), подтверждающими обоснованность его принятия, в избирательную комиссию Архангельской области.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	С.Н. Кремлёва

Т.В. Виноградова

	Приложение № 1
к постановлению Устьянской территориальной
избирательной комиссии от 30.08.2023 № 591

Перечень избирательных участков и мест проведения голосования с использованием дополнительных форм голосования при проведении выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области

	Номер избирательного участка
	Адрес помещения для голосования
	Наименование населенного пункта, где проводится голосование
	Адрес места проведения голосования (описание места)
	Расстояние от избирательного участка до населенного пункта (км)
	[bookmark: RANGE!F1]Количество избирателей в населенном пункте
	Дата выезда
	Время проведения голосования

	875
	Архангельская область, Устьянский район, д. Левоплосская, ул. Молодежная, д. 16
	д. Михалевская,
д. Исаевская
	д. Михалевская, д. 33 (территория Исаевского сельского клуба)
	8
	73
	09.09.2023
	10:00-13:00

	878
	Архангельская область, Устьянский район, с. Строевское, ул. Центральная, д. 45
	д. Будрино
	территория магазина «Продукты»
	8
	38
	08.09.2023
	9:00-10:30

	д. Большое Пенье
	территория возле дома № 1
	6
	10

	11:00-12:00

	д. Малое Пенье
	территория магазина «Продукты»
	9
	8

	12:30-13:30

	д. Сабуровская
	территория магазина ИП Волов Ю.С.
	6,5
	34

	14:00-15:00

	п. Ульюха
	здание библиотеки
	14
	40
	08.09.2023
	11:30-13:00

	д. Прилуки
	территория магазина «Продукты»
	6,5
	33

	09:30-11:00

	д. Щапинская
	территория магазина «Продукты»
	1,5
	111
	09.09.2023
	09:00-10:00

	д. Щипцово
	территория возле дома № 6
	8
	19

	10:30-11:00

	д. Наволок
	территория возле дома № 7
	11
	13

	11:20-12:00

	д. Грунцовская
	д. Грунцовская, д. 1 (здание библиотеки)
	10
	32

	12:20-14:00

	д. Кузоверская
	территория магазина «Продукты»
	12
	46

	14:10-15:00

	д. Исаковская
	территория возле дома № 1
	15
	2

	15:10-15:30

	879
	Архангельская область, Устьянский район, п. Богдановский, ул. Лесная, д. 12
	д. Дудино
	автобусная остановка
	1
	49
	08.09.2023
	10:00-12:00

	х. Бор
	автобусная остановка
	2,5
	9

	д. Едьма
	территория магазина «Продукты» ООО «ПО «Устьянское»
	1,5
	123
	09.09.2023
	10:00-12:00

	д. Бережная
	территория возле дома № 20
	2,5
	15

	880
	Архангельская область, Устьянский район, с. Березник, ул Молодежная, д. 4
	д. Задорье
	автобусная остановка (ориентир - дом № 16)
	2,5
	66
	08.09.2023
	14:00-15:00

	д. Горылец
	территория возле дома № 5
	1,5
	36
	08.09.2023
	15:00-16:00

	д. Вежа
	территория возле дома № 68 («Творческая гостиная»)
	6
	127
	09.09.2023
	10:00-16:00

	881
	Архангельская область, Устьянский район, д. Дубровская, ул. Орловская, д. 31
	д. Коптяевская
	автобусная остановка
	4
	50
	09.09.2023
	12:00-14:00

	д. Митинская
	территория возле дома № 7а (здание "Нарядной")
	6
	15
	08.09.2023
	10:00-12:00

	883
	Архангельская область, Устьянский район, д. Юрятинская, д. 8б
	д. Плесевская
	территория здания старого клуба, дом № 21
	8
	41
	08.09.2023
	10:00-11:30

	д. Камкинская
	территория магазина «Продукты» ООО «ПО «Устьянское»
	1,5
	86

	12:00-13:30

	885
	Архангельская область, Устьянский район, с. Шангалы, ул. Ленина, д. 38
	д. Милославская
	территория возле дома № 14
	2,5
	16
	09.09.2023
	14:00-15:00

	886
	Архангельская область, Устьянский район, п. Советский, ул. Промышленная, д. 11в
	д. Ион-Горка
	территория магазина «Продукты» ООО «ПО «Устьянское»
	2,5
	76
	09.09.2023
	10:00-11:00

	д. Тарасонаволоцкая
	территория магазина ИП Раков А. М.
	1,5
	165

	12:00-13:00

	888
	Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский,  ул. Магистральная, д. 7а
	д. Бываловская
	территория возле дома № 11
	8
	10
	09.09.2023
	11:00-11:30

	д. Верхняя Поржема
	территория возле дома № 12а
	8,5
	17

	10:00-11:00

	д. Костылево
	территория детской площадки
	3
	83

	14:00-15:30

	893
	Архангельская область, Устьянский район, с. Малодоры, ул. Центральная, д. 17
	д. Спасская
	территория возле дома № 24
	1
	70
	08.09.2023
	14:00-17:00

	д. Глазанова
	территория возле дома № 22
	2
	75

	д. Подгорная
	территория возле дома № 26
	3
	27

	д. Ширшовская
	территория возле дома № 4а
	2
	5

	д. Якушевская
	территория возле дома № 1
	5
	6
	09.09.2023
	14:00-17:00

	д. Маренинская
	территория магазина "Продукты"
	6,5
	84

	д. Верховская
	территория возле дома № 1
	10
	4

	д. Зарузская
	территория возле дома № 5
	6
	3
	09.09.2023
	09:00-13:00

	д. Черновская
	территория возле дома № 12
	8
	4

	д. Малый Дор
	территория возле дома № 12
	10
	59

	д. Большой Дор
	территория возле дома № 4
	10
	4

	д. Шеломечко
	территория возле дома № 2
	13
	9

	д. Малая Вирова
	территория возле дома № 15
	18
	62

	д. Наумовская
	территория возле дома № 4
	19
	5

	д. Большая Вирова
	территория возле дома № 9
	21
	4

	Приложение № 2
к постановлению Устьянской территориальной
избирательной комиссии от 30.08.2023 № 591

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения для голосования в день голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

	№ п/п
	Наименование избирательной комиссии
	Количество избирателей по состоянию на 01.07.2023
	Количество переносных ящиков

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №875
	322
	2

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №878
	822
	2

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №879
	443
	2

	4.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №880
	775
	2

	5.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №881
	301
	2

	6.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №883
	641
	2

	7.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №885
	892
	2

	8.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №886
	776
	2

	9.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №888
	2565
	2

	10.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка №893
	774
	3